
Dr. Wilfried Haslauer, Landeshauptmann

Nationalratswahl am 29. September 2024
Landeswahlkreis 5 – Salzburg

Kundmachung
über die von der Landeswahlbehörde Salzburg abgeschlossenen Landeswahlvorschläge gem. § 49 Nationalrats-Wahlordnung 1992 idgF

Liste 

1 Karl Nehammer - Die Volkspartei (ÖVP)
LANDESPARTEILISTE für den Landeswahlkreis 5 (Salzburg)

1.	Mag. Edtstadler Karoline, 1981, Bundesministerin, 5020 Salzburg
2.	Haubner Peter, 1960, Vorstand, 5023 Salzburg
3.	Graf Tanja, 1975, Unternehmerin, 5400 Hallein
4.	Reiter Carina, 1988, Abgeordnete zum Nationalrat, 5452 Pfarrwerfen
5.	Hasenauer Sandra, 1983, Unternehmerin, 5753 Saalbach-Hinterglemm
6.	Stampfer BA MSc Nikolaus, 1989, Geschäftsführer, 5020 Salzburg
7.	Eßl Pia Juliane, 1996, Angestellte, 5580 Tamsweg
8.	Kaswurm MA BSc Martin, 1986, Geschäftsführer, 
	 5112 Lamprechtshausen
9.	Resl Hans Otto, 1979, Unternehmer, 5660 Taxenbach

10.	Rosenegger Daniela, 1966, Vertragsbedienstete, 5322 Hof
11.	Aichinger Maximilian, 1999, Referent, 5020 Salzburg
12.	Hartl Isabella, 2000, Angestellte, 5101 Bergheim
13.	Paßrugger Stefan, 1973, TVB-Geschäftsführer, 5603 Kleinarl

14.	Soldo Julia, 1998, Studentin, 5020 Salzburg
15.	Brunauer Florian, 1982, Landwirt, 5400 Hallein
16.	Hohenberger Maria, 1962, Pensionistin, 5020 Salzburg
17.	Hochradl Johann, 1970, Angestellter, 5113 St. Georgen
18.	Winter Margret, 1971, Angestellte, 5552 Forstau
19.	Mag. Lüftenegger Josef, 1987, Jurist, 5585 Unternberg
20.	Höll Magdalena, 1998, Kindergartenpädagogin, 5441 Abtenau
21.	Wolf Franz, 1960, Pensionist, 5020 Salzburg
22.	Mitteregger Eva, 1994, Fotografin/Bundeslehrerin, 5731 Hollersbach
 

 

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5A (Salzburg Stadt)	
1.	Stampfer BA MSc Nikolaus, 1989, Geschäftsführer, 5020 Salzburg
2.	Essl Stefanie, 1984, Bäckerin, 5020 Salzburg
3.	Aichinger Maximilian, 1999, Referent, 5020 Salzburg
4.	Buchegger Claudia, 1990, Angestellte, 5020 Salzburg
5.	Gsöllpointner Philip, 1994, Angestellter, 5020 Salzburg
6.	Soldo Julia, 1998, Studentin, 5020 Salzburg
7.	Misković Marcel, 1998, Student, 5020 Salzburg
8.	Golser Theresa, 2003, Kindergartenpädagogin, 5412 Puch
9.	Wolf Franz, 1960, Pensionist, 5020 Salzburg

10.	Hohenberger Maria, 1962, Pensionistin, 5020 Salzburg
11.	Taxer Maximilian, 2004, Referent, 5020 Salzburg
12.	Mag. Jöbstl Martina, 1992, Juristin, 5023 Salzburg

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5B (Flachgau/Tennengau)	
1.	Haubner Peter, 1960, Vorstand, 5023 Salzburg
2.	Graf Tanja, 1975, Unternehmerin, 5400 Hallein
3.	Kaswurm MA BSc Martin, 1986, Geschäftsführer, 
	 5112 Lamprechtshausen
4.	Rosenegger Daniela, 1966, Vertragsbedienstete, 5322 Hof
5.	Brunauer Florian, 1982, Landwirt, 5400 Hallein
6.	Hartl Isabella, 2000, Angestellte, 5101 Bergheim
7.	Hochradl Johann, 1970, Angestellter, 5113 St. Georgen
8.	Höll Magdalena, 1998, Kindergartenpädagogin, 5441 Abtenau
9.	Schmidhuber Michael, 1981, Unternehmer/Landwirt, 
	 5201 Seekirchen

10.	Handlechner Anneliese, 1980, Selbstständig, 5163 Mattsee
11.	Weiss Franz, 1979, Vertragsbediensteter, 5421 Adnet
12.	Fletschberger Theresia, 1951, Pensionistin, 5302 Henndorf

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5C (Lungau/Pinzgau/Pongau)
1.	Reiter Carina, 1988, Abgeordnete zum Nationalrat, 5452 Pfarrwerfen
2.	Vitzthum Nikolaus, 1964, Landwirt, 5091 Unken
3.	Eßl Pia Juliane, 1996, Angestellte, 5580 Tamsweg
4.	Paßrugger Stefan, 1973, TVB-Geschäftsführer, 5603 Kleinarl
5.	MMMag. Salzmann Gertraud, 1964, Juristin/Pädagogin, 
	 5760 Saalfelden
6.	Mag. Lüftenegger Josef, 1987, Jurist, 5585 Unternberg
7.	Winter Margret, 1971, Angestellte, 5552 Forstau
8.	Resl Hans Otto, 1979, Unternehmer, 5660 Taxenbach
9.	Seer Regina, 1978, Angestellte, 5611 Großarl

10.	Gollner Hubert, 1961, Pensionist, 5632 Dorfgastein
11.	Mitteregger Eva, 1994, Fotografin/Bundeslehrerin, 5731 Hollersbach
12.	Sochor Christopher, 1993, Gastronom, 5753 Saalbach-Hinterglemm

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: Stampfer BA MSc Nikolaus, Geschäftsführer, 5020 Salzburg

Liste 

2 Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)
LANDESPARTEILISTE für den Landeswahlkreis 5 (Salzburg)

1.	Haitzer Andreas, 1967, Bürgermeister, 5620 Schwarzach
2.	Laimer Manuela, 1968, Mittelschullehrerin, 5340 St. Gilgen
3.	Schmidt Michaela, 1983, Angestellte, 5020 Salzburg
4.	Wimmreuter BSc MSc Lena Regina, 1994, Ergotherapeutin, 
	 5700 Zell am See
5.	Koch Florian, 1986, Gewerkschaftssekretär, 5400 Hallein
6.	Kinberger Thomas, 1973, Betriebsrat, 5020 Salzburg
7.	Wiener BEd Gerald, 1987, Schulleiter, 5710 Kaprun
8.	Leitl Sebastian, 1993, Angestellter, 5204 Straßwalchen
9.	Jaritz-Rudle Nikola, 1992, Schauspielerin, 5020 Salzburg

10.	Mag. Bischofer Eva Maria, 1980, VHS-Bezirksstellenleiterin, 
		  5500 Bischofshofen
11.	Mag. Brandauer Bettina Irene, 1980, Angestellte, 5431 Kuchl
12.	Lackner Andreas-Christian, 1989, Jurist, 5020 Salzburg 

13.	Kendlbacher Bernhard, 1964, AK-Bezirksstellenleiter, 
		  5591 Ramingstein
14.	Laugus Sylvia, 1989, Lehrerin Sekundarstufe I, 5061 Elsbethen
15.	MMMag. Dr. Dollinger Karin, 1969, Landesbedienstete, 
		  5020 Salzburg
16.	Aksu Samed, 1988, AK-Bezirksstellenleiter, 5500 Bischofshofen
17.	Sailer Josef, 1975, Beamter, 5400 Hallein
18.	Jevsinek Michael, 1986, Dienststellenleiter, 5026 Salzburg
19.	Thöny MBA Barbara, 1975, Sozialbetreuerin, 5760 Saalfelden
20.	Hansel-Schierl Jan, 1982, Angestellter, 5202 Neumarkt
21.	Şoyoye Folasade Esther, 1995, Schulassistentin, 5020 Salzburg
22.	Stockinger Manuela, 1975, Selbstständig, 5611 Großarl

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5A (Salzburg Stadt)
1.	Schmidt Michaela, 1983, Angestellte, 5020 Salzburg
2.	Kinberger Thomas, 1973, Betriebsrat, 5020 Salzburg
3.	Jaritz-Rudle Nikola, 1992, Schauspielerin, 5020 Salzburg
4.	Lackner Andreas-Christian, 1989, Jurist, 5020 Salzburg
5.	MMMag. Dr. Dollinger Karin, 1969, Landesbedienstete, 
	 5020 Salzburg
6.	Jevsinek Michael, 1986, Dienststellenleiter, 5026 Salzburg
7.	Şoyoye Folasade Esther, 1995, Schulassistentin, 5020 Salzburg
8.	Heymans Narayana, 1999, Referent BM.I, 5023 Salzburg
9.	Mag. Riesner Waltraud, 1968, Juristin, 5020 Salzburg

10.	Dr. Pichler Walter, 1954, Chemiker, 5020 Salzburg
11.	Renger Christopher, 1992, Vertriebsinnendienst, 5020 Salzburg
12.	Gaderer Noah, 2006, Schüler, 5023 Salzburg

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5B (Flachgau/Tennengau)
1.	Laimer Manuela, 1968, Mittelschullehrerin, 5340 St. Gilgen
2.	Koch Florian, 1986, Gewerkschaftssekretär, 5400 Hallein
3.	Leitl Sebastian, 1993, Angestellter, 5204 Straßwalchen
4.	Mag. Brandauer Bettina Irene, 1980, Angestellte, 5431 Kuchl
5.	Laugus Sylvia, 1989, Lehrerin Sekundarstufe I, 5061 Elsbethen
6.	Sailer Josef, 1975, Beamter, 5400 Hallein
7.	Hansel-Schierl Jan, 1982, Angestellter, 5202 Neumarkt
8.	Zimmerling Ingrid, 1967, Angestellte, 5400 Hallein
9.	Egger Isabella, 1975, Landesbedienstete, 5203 Köstendorf

10.	Pann Michael, 1958, Pensionist, 5424 Bad Vigaun
11.	Fischer Christopher, 1983, Wirtschaftsleiter, 5350 Strobl
12.	Brunauer-Laimer Martina, 1980, Angestellte, 5400 Hallein

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5C (Lungau/Pinzgau/Pongau)
1.	Haitzer Andreas, 1967, Bürgermeister, 5620 Schwarzach
2.	Wiener BEd Gerald, 1987, Schulleiter, 5710 Kaprun
3.	Mag. Bischofer Eva Maria, 1980, VHS-Bezirksstellenleiterin, 
	 5500 Bischofshofen
4.	Wimmreuter BSc MSc Lena Regina, 1994, Ergotherapeutin, 
	 5700 Zell am See
5.	Kendlbacher Bernhard, 1964, AK-Bezirksstellenleiter, 
	 5591 Ramingstein
6.	Aksu Samed, 1988, AK-Bezirksstellenleiter, 5500 Bischofshofen
7.	Thöny MBA Barbara, 1975, Sozialbetreuerin, 5760 Saalfelden
8.	Stockinger Manuela, 1975, Selbstständig, 5611 Großarl
9.	Eder Thomas, 1989, Elektrotechniker, 5760 Saalfelden

10.	Schweiger Petra Verena, 1985, Sozialpädagogin, 5580 Tamsweg
11.	Hafner Thomas, 1970, Beamter, 5451 Werfen
12.	 Dillinger Pascal, 1994, Sozialtherapeutischer Trainer, 5760 SaalfeldenZustellungsbevollmächtigter Vertreter: Forcher Gerald, Landesgeschäftsführer, 5020 Salzburg

Liste 

3 Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)
LANDESPARTEILISTE für den Landeswahlkreis 5 (Salzburg)

1.	Ing. Mag. Reifenberger Volker, 1979, Notar, 5026 Salzburg
2.	Schwaighofer Sebastian, 2000, Angestellter, 5754 Saalbach- 
	 Hinterglemm
3.	Heiß Elisabeth, 1978, Polizeibeamtin, 5071 Wals-Siezenheim
4.	Maier Dominic, 1989, Soldat, 5020 Salzburg
5.	Doppler Marlies, 1963, Bundesrätin, 5061 Salzburg
6.	Egger Eduard, 1970, Vertriebsleiter, 5580 Tamsweg
7.	Ing. Pewny Christian, 1967, Landesrat, 5550 Radstadt
8.	Svazek Marlene, 1992, Landeshauptmann-Stellvertreterin, 
	 5084 Großgmain
9.	Dürnberger Paul Vinzenz, 1996, Klubobmann GR Salzburg, 
	 5020 Salzburg

10.	Stöllner Hermann, 1985, Molkereimeister, 5201 Seekirchen
11.	Fanninger Andreas, 1981, Bürgermeister, 5585 Unternberg
12.	Mag. Dr. Hochwimmer Andreas, 1975, Rechtsanwalt, 5020 Salzburg

13.	Dipl.-Kfm. Solf Thomas, 1975, Controller, 5400 Hallein
14.	Hohenwarter Reinhard, 1976, Technischer Angestellter, 5091 Unken
15.	Raudaschl Robin, 1990, Hoteldirektor, 5350 Strobl
16.	Mladek Thomas, 1978, Marktleiter, 5741 Neukirchen
17.	Ortner Rupert, 1978, Land- und Gastwirt, 5552 Forstau
18.	Dr. Fiebiger Manfred, 1969, Hautarzt, 5020 Salzburg
19.	Winkler Tanja, 1980, Dipl. Krankenschwester, 5581 St. Margarethen
20.	Resch Willibald, 1966, Sanitäter, 5600 St. Johann
21.	Maier Vitus Guido, 1972, Reisebüroangestellter, 5110 Oberndorf
22.	 Ing. Zuckerstätter Anton, 1962, Bau- und Zimmermeister/Landwirt, 
		  5411 Oberalm

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5A (Salzburg Stadt)
1.	Maier Dominic, 1989, Soldat, 5020 Salzburg
2.	Dürnberger Paul Vinzenz, 1996, Klubobmann GR Salzburg, 
	 5020 Salzburg
3.	Mag. Dr. Hochwimmer Andreas, 1975, Rechtsanwalt, 5020 Salzburg
4.	Mag. Altbauer Robert, 1977, Selbstständig, 5020 Salzburg
5.	Pleininger Renate, 1953, Pensionistin, 5020 Salzburg
6.	Enzinger Erwin Gerhard, 1973, Versicherungsangestellter, 
	 5023 Salzburg
7.	Dr. Fiebiger Manfred, 1969, Hautarzt, 5020 Salzburg
8.	Höllinger MA Josef Bernhard, 1991, Beamter, 5023 Salzburg
9.	Kamper Dominik, 1986, Landesbediensteter, 5020 Salzburg

10.	Mag. Seelos Andreas, 1972, Magistratsbediensteter, 5020 Salzburg
11.	Koberger Brigitte, 1967, Pensionistin, 5020 Salzburg
12.	Dr. Schöppl Andreas, 1961, Rechtsanwalt, 5020 Salzburg

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5B (Flachgau/Tennengau)
1.	Ing. Mag. Reifenberger Volker, 1979, Notar, 5026 Salzburg
2.	Heiß Elisabeth, 1978, Polizeibeamtin, 5071 Wals-Siezenheim
3.	Doppler Marlies, 1963, Bundesrätin, 5061 Salzburg
4.	Stöllner Hermann, 1985, Molkereimeister, 5201 Seekirchen
5.	Dipl.-Kfm. Solf Thomas, 1975, Controller, 5400 Hallein
6.	Svazek Marlene, 1992, Landeshauptmann-Stellvertreterin, 
	 5084 Großgmain
7.	Ing. Zuckerstätter Anton, 1962, Bau- und Zimmermeister/Landwirt, 
	 5411 Oberalm
8.	Maier Vitus Guido, 1972, Reisebüroangestellter, 5110 Oberndorf
9.	Höllbacher BA Thomas, 1982, Beamter/Soldat, 5425 Krispl

10.	Raudaschl Robin, 1990, Hoteldirektor, 5350 Strobl
11.	Schauer Jacqueline, 1960, Pensionistin, 5400 Hallein
12.	Pointner Patrik, 1993, Verkäufer, 5201 Seekirchen

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5C (Lungau/Pinzgau/Pongau)
1.	Schwaighofer Sebastian, 2000, Angestellter, 5754 Saalbach- 
	 Hinterglemm
2.	Egger Eduard, 1970, Vertriebsleiter, 5580 Tamsweg
3.	Ing. Pewny Christian, 1967, Landesrat, 5550 Radstadt
4.	Hohenwarter Reinhard, 1976, Technischer Angestellter, 5091 Unken
5.	Fanninger Andreas, 1981, Bürgermeister, 5585 Unternberg
6.	Ortner Rupert, 1978, Land- und Gastwirt, 5552 Forstau
7.	Mladek Thomas, 1978, Marktleiter, 5741 Neukirchen
8.	Winkler Tanja, 1980, Dipl. Krankenschwester, 5581 St. Margarethen
9.	Resch Willibald, 1966, Sanitäter, 5600 St. Johann

10.	Sauerschnig Rene, 1981, Angestellter/Landtagsabgeordneter, 
		  5741 Neukirchen
11.	Kloiber Jürgen, 1999, Maler und Beschichtungstechniker, 
		  5584 Zederhaus
12.	Kaiser Peter, 1974, Maschinist, 5630 Bad Hofgastein

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: Kirchmeier Hermann, Landesgeschäftsführer, 5201 Seekirchen

Liste 

4 Die Grünen - Die Grüne Alternative (GRÜNE)
LANDESPARTEILISTE für den Landeswahlkreis 5 (Salzburg)

1.	Hartinger Leonhard Pius, 1996, Umwelt-Projektmanager/ 
	 Sekundarstufenlehrer, 5020 Salzburg
2.	Vogl Johanna, 2002, Studentin, 1150 Wien
3.	Mag. Holzer Renate, 1970, Lehrerin, 5730 Mittersill
4.	Janeczek Egon, 1968, Bankangestellter, 5301 Eugendorf
5.	Mag. Lindner-Fally Michaela, 1974, Geografin, 5162 Obertrum
6.	Ing. Bichler Johann, 1953, Techniker, 5760 Saalfelden
7.	Dr. Rössler Astrid, 1959, Unternehmensberaterin, 5020 Salzburg
8.	Dr. Höpflinger Markus, 1985, Arzt, 5412 Puch
9.	Schütter Džana, 1983, HR Business Partner, 5020 Salzburg

10.	Morgner Christian, 1976, Beamter, 5020 Salzburg
11.	Mag. Stockinger Astrid, 1971, Bildungs- und Berufsberaterin, 
		  5350 Strobl

12.	Dr. Huber Gerhard, 1965, Angestellter, 5071 Wals-Siezenheim
13.	 Flatscher Andrea, 1985, Zahnärztliche Fachassistenz, 5760 Saalfelden
14.	Hörl Werner, 1967, Touristikkaufmann, 5700 Zell am See
15.	Mag. Dr. Humer-Vogl Kimbie, 1971, Psychologin, 5400 Hallein
16.	 Mag. Berthold MBA Martina, 1970, Projektmanagerin, 5020 Salzburg
17.	Heilig-Hofbauer BA Simon, 1987, Landtagsabgeordneter, 
		  5020 Salzburg
18.	 Christian Daniela, 1974, Verwaltungsangestellte, 5500 Bischofshofen
19.	Neuhofer Daniela, 1977, Zahnärztliche Fachassistenz, 
		  5340 St. Gilgen
20.	Schwaighofer Cyriak, 1950, Kulturmanager, 5622 Goldegg
21.	Hattinger Natalie, 1977, Ärztin, 5760 Saalfelden
22.	Salzmann Ferdinand, 1952, Lehrer i.R., 5760 Saalfelden

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5A (Salzburg Stadt)
1.	Hartinger Leonhard Pius, 1996, Umwelt-Projektmanager/ 
	 Sekundarstufenlehrer, 5020 Salzburg
2.	Dr. Rössler Astrid, 1959, Unternehmensberaterin, 5020 Salzburg
3.	Schütter Džana, 1983, HR Business Partner, 5020 Salzburg
4.	Morgner Christian, 1976, Beamter, 5020 Salzburg
5.	Mag. Berthold MBA Martina, 1970, Projektmanagerin, 5020 Salzburg
6.	Heilig-Hofbauer BA Simon, 1987, Landtagsabgeordneter, 
	 5020 Salzburg

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5B (Flachgau/Tennengau)
1.	Vogl Johanna, 2002, Studentin, 1150 Wien
2.	Janeczek Egon, 1968, Bankangestellter, 5301 Eugendorf
3.	Mag. Lindner-Fally Michaela, 1974, Geografin, 5162 Obertrum
4.	Dr. Höpflinger Markus, 1985, Arzt, 5412 Puch
5.	Mag. Stockinger Astrid, 1971, Bildungs- und Berufsberaterin, 
	 5350 Strobl
6.	Dr. Huber Gerhard, 1965, Angestellter, 5071 Wals-Siezenheim
7.	Mag. Dr. Humer-Vogl Kimbie, 1971, Psychologin, 5400 Hallein
8.	Neuhofer Daniela, 1977, Zahnärztliche Fachassistenz, 
	 5340 St. Gilgen

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5C (Lungau/Pinzgau/Pongau)
1.	Mag. Holzer Renate, 1970, Lehrerin, 5730 Mittersill
2.	Ing. Bichler Johann, 1953, Techniker, 5760 Saalfelden
3.	Flatscher Andrea, 1985, Zahnärztliche Fachassistenz, 
	 5760 Saalfelden
4.	Hörl Werner, 1967, Touristikkaufmann, 5700 Zell am See
5.	Christian Daniela, 1974, Verwaltungsangestellte, 5500 Bischofshofen
6.	Schwaighofer Cyriak, 1950, Kulturmanager, 5622 Goldegg
7.	Hattinger Natalie, 1977, Ärztin, 5760 Saalfelden
8.	Salzmann Ferdinand, 1952, Lehrer i.R., 5760 Saalfelden

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: Weiskopf Julius, Leitender Angestellter, 6020 Innsbruck

Liste 

5 NEOS - Die Reformkraft für dein neues Österreich (NEOS)
LANDESPARTEILISTE für den Landeswahlkreis 5 (Salzburg)

1.	Schellhorn Josef, 1967, Unternehmer, 5622 Goldegg
2.	Aldali Lisa, 1989, Lehrerin, 5091 Unken
3.	Mag. Mayrhofer-Grünbühel Rudolf, 1974, Jurist, 1090 Wien
4.	Mag. Rupsch Lukas, 1983, Unternehmer, 5020 Salzburg
5.	Wirnsperger Heidi Rosa, 2006, Studentin, 5020 Salzburg
6.	Oberhuemer Andreas, 1971, Geschäftsführer/Software Produkt 
	 Manager, 5020 Salzburg
7.	Münnich Christian, 2002, Student/Fußballtrainer, 5400 Hallein
8.	Knollmayr LL.B.(WU) Raphael, 1998, Student, 5101 Bergheim
9.	Dr. Huber Sebastian, 1964, Arzt, 5020 Salzburg

10.	Worliczek Johanna Maria, 1993, Projektmanagerin, 5061 Elsbethen
11.	Dipl.-Ing. Eckerstorfer Günter, 1969, Ziviltechniker, 5020 Salzburg
12.	Lintner Lukas, 2006, Schüler, 5082 Grödig
13.	Fuchs Alexander, 1954, Unternehmer, 5020 Salzburg
14.	Treichl Kirsten Brigitte, 1972, Angestellte, 5600 St. Johann
15.	Wieser Karl Armin, 1950, Sozialmanager, 5023 Salzburg
16.	Mag.(FH) Niedan Franz, 1979, Selbstständig, 5700 Zell am See
17.	Zentara Carola, 1978, Landesgeschäftsführerin, 5201 Seekirchen
18.	Hager Judith, 2006, Studentin, 5020 Salzburg 

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5A (Salzburg Stadt)
1.	Mag. Rupsch Lukas, 1983, Unternehmer, 5020 Salzburg
2.	Wirnsperger Heidi Rosa, 2006, Studentin, 5020 Salzburg
3.	Oberhuemer Andreas, 1971, Geschäftsführer/Software Produkt 
	 Manager, 5020 Salzburg
4.	Dr. Huber Sebastian, 1964, Arzt, 5020 Salzburg
5.	Worliczek Johanna Maria, 1993, Projektmanagerin, 5061 Elsbethen
6.	Dipl.-Ing. Eckerstorfer Günter, 1969, Ziviltechniker, 5020 Salzburg
7.	Fuchs Alexander, 1954, Unternehmer , 5020 Salzburg
8.	Wieser Karl Armin, 1950, Sozialmanager, 5023 Salzburg
9.	Hager Judith, 2006, Studentin, 5020 Salzburg 

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5B (Flachgau/Tennengau)
1.	Münnich Christian, 2002, Student/Fußballtrainer, 5400 Hallein
2.	Knollmayr LL.B.(WU) Raphael, 1998, Student, 5101 Bergheim
3.	Lintner Lukas, 2006, Schüler, 5082 Grödig
4.	Zentara Carola, 1978, Landesgeschäftsführerin, 5201 Seekirchen

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5C (Lungau/Pinzgau/Pongau)
1.	Schellhorn Josef, 1967, Unternehmer, 5622 Goldegg
2.	Aldali Lisa, 1989, Lehrerin, 5091 Unken
3.	Mag. Mayrhofer-Grünbühel Rudolf, 1974, Jurist, 1090 Wien
4.	Treichl Kirsten Brigitte, 1972, Angestellte, 5600 St. Johann
5.	Mag.(FH) Niedan Franz, 1979, Unternehmer, 5700 Zell am See

Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin: Mag. Jäger Claudia, Bundesgeschäftsführung, 1140 Wien

Liste 

8 Kommunistische Partei Österreichs - KPÖ Plus (KPÖ)
LANDESPARTEILISTE für den Landeswahlkreis 5 (Salzburg)

1.	Prochaska Bettina, 1968, DGKP, 5020 Salzburg
2.	Hangöbl Natalie, 1991, Lehrerin, 5026 Salzburg
3.	Schratzberger Jan, 2000, Student, 5020 Salzburg
4.	Jelinek Roberta, 1998, Gemeinderätin, 5020 Salzburg
5.	Sturany Sara, 1996, Angestellte, 5020 Salzburg
6.	Niederreiter Matthias, 2001, Elektrotechniker, 5400 Hallein
7.	Pansy Sarah, 1990, Grafikerin, 5020 Salzburg
8.	Abay Said, 1993, Key-Account-Manager, 5300 Hallwang
9.	Reithmaier Doris, 1983, Sozialpädagogin, 5026 Salzburg

10.	Auer Alfred, 1962, Spediteur, 5020 Salzburg
11.	Gruber Katharina, 1981, Lehrerin, 5071 Wals-Siezenheim
12.	Rigele Maximilian, 1995, Angestellter, 1150 Wien

13.	Hangöbl Evelina, 1969, Freizeitbetreuerin, 5110 Oberndorf
14.	Käfer Daniel, 1987, Sozialarbeiter, 5020 Salzburg
15.	Promberger Brigitte, 1961, Pensionistin, 5020 Salzburg
16.	Szinger Andreas, 1970, Bahnbediensteter, 5020 Salzburg
17.	Kienesberger Günter, 1961, Pensionist, 5020 Salzburg
18.	Kohlberger Nikolaus, 1987, Kulturarbeiter, 5020 Salzburg
19.	Schatzl BA Emilia, 1999, Museumspädagogin, 5020 Salzburg
20.	Gugg BSc Bernhard, 1986, Raumplaner, 5020 Salzburg
21.	Thaler Martina, 1975, Lehrerin, 5020 Salzburg
22.	Dankl Kay-Michael, 1988, Vizebürgermeister, 5020 Salzburg

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5A (Salzburg Stadt)
1.	Prochaska Bettina, 1968, DGKP, 5020 Salzburg
2.	Hangöbl Natalie, 1991, Lehrerin, 5026 Salzburg
3.	Walter Markus, 1990, Sozialarbeiter, 5020 Salzburg
4.	Korntner Nicola, 1974, Sozialberaterin, 5020 Salzburg
5.	Mag. Eichinger Christian, 1976, IT-Techniker, 5020 Salzburg
6.	Thaler Martina, 1975, Lehrerin, 5020 Salzburg
7.	Kelemen Stefan-Denis, 2000, Einzelhandelskaufmann, 5020 Salzburg
8.	Sturany Sara, 1996, Angestellte, 5020 Salzburg
9.	Schratzberger Jan, 2000, Student, 5020 Salzburg

10.	Malek Heike, 1963, Pensionistin, 5023 Salzburg
11.	Dr. Gattinger Erich, 1951, Psychologe, 5020 Salzburg
12.	Dankl Kay-Michael, 1988, Vizebürgermeister, 5020 Salzburg

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5B (Flachgau/Tennengau)
1.	Gruber Katharina, 1981, Lehrerin, 5071 Wals-Siezenheim
2.	Niederreiter Matthias, 2001, Elektrotechniker, 5400 Hallein
3.	Lindner Martin, 2002, Student, 5071 Wals-Siezenheim
4.	Rabenberger Andrea, 1963, Pensionistin, 5082 Grödig
5.	Kienesberger Günter, 1961, Pensionist, 5020 Salzburg
6.	Jelinek Roberta, 1998, Gemeinderätin, 5020 Salzburg
7.	Abay Said, 1993, Key-Account-Manager, 5300 Hallwang
8.	Hangöbl Evelina, 1969, Freizeitbetreuerin, 5110 Oberndorf
9.	Hillebrand Arian, 1998, Student, 5400 Hallein

10.	Pansy Sarah, 1990, Grafikerin, 5020 Salzburg
11.	Malek Hubert, 1957, Pensionist, 5023 Salzburg

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5C (Lungau/Pinzgau/Pongau)
1.	Kendlbacher Manfred, 1979, Lehrer, 5026 Salzburg
2.	Plank Cornelia, 1984, Lehrerin, 5020 Salzburg
3.	Szinger Andreas, 1970, Bahnbediensteter, 5020 Salzburg
4.	Auer Alfred, 1962, Spediteur, 5020 Salzburg
5.	Quiqueran-Beaujeu Claudia, 1987, Selbstständig, 5020 Salzburg
6.	Würflinger MA Christoph, 1988, Angestellter, 5020 Salzburg
7.	Reithmaier Doris, 1983, Sozialpädagogin, 5026 Salzburg
8.	May Klaudius, 1963, Rechtsanwalt, 5020 Salzburg
9.	Aschaber Nicole, 1978, Sozialarbeiterin, 5020 Salzburg

10.	Regl Christof, 1990, Senior Scientist, 5023 Salzburg
11.	Schatzl BA Emilia, 1999, Museumspädagogin, 5020 Salzburg

Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin: Pansy Sarah, Grafikerin, 5020 Salzburg

Liste 

9 Liste Madeleine Petrovic (LMP)
LANDESPARTEILISTE für den Landeswahlkreis 5 (Salzburg)

1.	Falkensteiner Birgit, 1959, Psychotherapeutin, 5020 Salzburg
2.	Pointner Lisa, 1985, Juristin, 1050 Wien

3.	Mag. Pirker Eduard, 1957, Beamter i.R., 5202 Neumarkt
4.	Mag. Pointner Theresia, 1960, BHS-Lehrerin, 5202 Neumarkt

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5A (Salzburg Stadt)
1.	Falkensteiner Birgit, 1959, Psychotherapeutin, 5020 Salzburg
2.	Mag. Pointner Theresia, 1960, BHS-Lehrerin, 5202 Neumarkt

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5B (Flachgau/Tennengau)
1.	Mag. Pirker Eduard, 1957, Beamter i.R., 5202 Neumarkt

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5C (Lungau/Pinzgau/Pongau)
1.	Pointner Lisa, 1985, Juristin, 1050 Wien

Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin: Dipl.-Ing. Dr. Henninger-Erber Monika, Unternehmensberaterin, 3485 Kamp

Liste 

7 MFG - Österreich Menschen - Freiheit - Grundrechte (MFG)
LANDESPARTEILISTE für den Landeswahlkreis 5 (Salzburg)

1.	Dipl.-Wirtsch.Ing. Prömer MSc Patrick, 1986, Senior Projekt- 
	 manager, 5071 Wals-Siezenheim
2.	Mikleusević Robert, 1975, Logistikmanager, 5071 Wals-Siezenheim
3.	Dr. Wolleschak Bianca, 1988, Zahnärztin, 5302 Henndorf
4.	Breitenthaler Felix, 1999, Pfleger, 5071 Wals-Siezenheim
5.	Dellasega Elisabeth, 1951, Pensionistin, 5020 Salzburg
6.	Weiß Friedrich, 1966, Taxilenker, 5110 Oberndorf

7.	Kemptner Franz, 1942, Pensionist, 5163 Mattsee
8.	Hofmann Josefine, 1957, Pensionistin, 5225 Jeging

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5A (Salzburg Stadt)
1.	Dellasega Elisabeth, 1951, Pensionistin, 5020 Salzburg

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5B (Flachgau/Tennengau)
1.	Dipl.-Wirtsch.Ing. Prömer MSc Patrick, 1986, Senior Projekt- 
	 manager, 5071 Wals-Siezenheim
2.	Mikleusević Robert, 1975, Logistikmanager, 5071 Wals-Siezenheim
3.	Dr. Wolleschak Bianca, 1988, Zahnärztin, 5302 Henndorf
4.	Breitenthaler Felix, 1999, Pfleger, 5071 Wals-Siezenheim
5.	Weiß Friedrich, 1966, Taxilenker, 5110 Oberndorf
6.	Kemptner Franz, 1942, Pensionist, 5163 Mattsee

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5C (Lungau/Pinzgau/Pongau)
1.	Hofmann Josefine, 1957, Pensionistin, 5225 Jeging

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: Dipl.-Wirtsch.Ing. Prömer MSc Patrick, Senior Projektmanager, 5071 Wals-Siezenheim

Liste 

6 Die Bierpartei (BIER)
LANDESPARTEILISTE für den Landeswahlkreis 5 (Salzburg)

1.	Mag. Dr. Liederer Doris, 1984, AHS-Professorin/Universitätslektorin, 
	 8501 Lieboch

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5A (Salzburg Stadt)
1.	Mag. Dr. Liederer Doris, 1984, AHS-Professorin/Universitätslektorin, 
	 8501 Lieboch

Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin: Murlasits BA Anna, Angestellte, 1110 Wien

Liste 

10 Keine von denen (KEINE)
LANDESPARTEILISTE für den Landeswahlkreis 5 (Salzburg)

1.	Kunisch Nadine Auris, 1989, Ausstatterin, 1160 Wien
2.	Schütter Christoph, 1991, Projektmanager, 1220 Wien
3.	Weiser-Belouanas Sophie, 1987, Studentin, 5201 Seekirchen

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5A (Salzburg Stadt)
1.	Schütter Christoph, 1991, Projektmanager, 1220 Wien

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5B (Flachgau/Tennengau)
1.	Weiser-Belouanas Sophie, 1987, Studentin, 5201 Seekirchen

Regionalparteiliste für den Wahlkreis 5C (Lungau/Pinzgau/Pongau)
1.	Kunisch Nadine Auris, 1989, Ausstatterin, 1160 Wien

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: Mag. Mulla-Khalil Fayad Arya, Angestellter, 1080 Wien
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